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ADAPT/FCALC-Win

MeAétn HAekTpOAOYIKWV

ZToixeia Aiktoou

Pagiki Tdon AiktUou (V) 230
TOtmog KaAwdiwv XaAkdg
ZuvTeAeoTAG AywyiuoTnTag (S m/mm3) 56
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ADAPT/FCALC-Win

MeAétn HAekTpOAOYIKWV

Aiktuo HAekTpIknG EykatadoTaong

Tu. Mnk. dopr. Ei5. Cos® daon Mrwon Eid. Em®. YToA. Méy.

AKT. Ipap. Fpap. Dopr. Taong Ipap. Aar. Aiar. Aco.

(m) (KW) V) (mmm?) (mm?) ®)
Al 20.96 Mivakag 0.951 | 123 3 10 50
Al 8 0.32 PwTIoN6g 1 1 0.265 1 15 10
A.2 8 0.240 PwTIoN6g 1 2 0.199 1 15 10
A3 16 0.300 PwTIoN6g 1 3 0.497 1 15 10
A4 9 0.600 PeupartodoTeg 1 2 0.335 1 2.5 16
A5 10 0.5 Mivakag Tupa 1 3 0.311 1 25 10
A.6 2 1 PeupartodoTeg 1 123 0.036 3 2.5 16
A7 10 3 E@edpikn ypa 1 1 1.863 1 25 16
A.8 10 3 E@edpikn ypa 1 3 1.863 1 25 16
A.9 12 3 AvtAia meoT 087 |2 2.236 1 25 16
A.10 10 3 KAIparioTiko 087 |1 1.863 1 25 16
A1l 10 3 ALoVIKOG ave 087 |3 1.863 1 25 16
A.12 10 3 AfovikdG ave 087 |2 1.863 1 25 16
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ADAPT/FCALC-Win

MeAétn HAekTpOAOYIKWV

YTtrohoyiopoi HAekTpIkAg Eykatdotaong

Tu. Mnk. dopr. Ei5. Cos® Eid. Apib. YTTOA. Em®. Emimp. ZuvT. Emimp. Méy. Peopa

AIKT. Ipap. pay. Dopr. KaA. MapdA. Aiar. Aiar. Peupa Aiopb. Peupa AcQ. pap.
(m) (KW) KaA. (mm?) (mm2) K.3. (A). (A (A
A.lN 20.96 Mivakag 0.951 |NYM 10 65.00 [0.880 |57.20 |50 35.09
Al 8 0.32 DwTIoP6G 1 3HO5V-U 15 16.00 |0.880 |14.08 |10 1.391
A2 8 0.240 DwTIoP6G 1 3HO5V-U 15 16.00 |0.880 |14.08 |10 1.043
A3 16 0.300 DwTIoP6g 1 3HO5V-U 15 16.00 |0.880 |14.08 |10 1.304
A4 9 0.600 PeupatodoTeg 1 3HO5V-U 2.5 21.00 |0.880 |18.48 |16 2.609
A5 10 0.5 Mivakag Tupa 1 3HO5V-U 25 21.00 |0.880 [18.48 |10 2.174
A.6 2 1 PeupartodoTeg 1 3HO05V-U 25 21.00 |0.880 [18.48 |16 1.449
A7 10 3 E@edpikn ypa 1 3HO5V-U 25 21.00 |0.820 |17.22 |16 13.04
A8 10 3 E@edpikn ypa 1 3HO5V-U 25 21.00 |0.880 | 18.48 |16 13.04
A9 12 3 Avthia TmeoT 0.87 |3HO5V-U 2.5 21.00 |0.880 |18.48 |16 14.99
A.10 10 3 KAIpamioTiko 0.87 |3HO5V-U 2.5 21.00 |0.880 |18.48 |16 14.99
All 10 3 AZOVIKOG ave 0.87 |3HO5V-U 2.5 21.00 |0.820 |17.22 |16 14.99
A12 10 3 AZOVIKOG ave 0.87 |3HO5V-U 2.5 21.00 |0.820 |17.22 |16 14.99
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MeAétn HAekTpOAOYIKWV

AvaAuon ®oprtiou Mivaka : AN
Ovoua Mivaka : Nivakag dwTiopoU
®opria Mivaka

'Eidog doprTiou

Eykareot
nuévn
loxug
(kw)

Cosd

daivépevn

loxug
(kVA)

Etepo
Xpovi
(o) V(e]

MeyioTtn

ZAtnon
(kVA)

PwTIoP6g

0.86

1.00

0.86

0.86

PeupaTodoTteg

1.60

1.00

1.60

1.60

Mivakag TTupavixveuan

0.50

1.00

0.50

0.50

E@edpiki ypappry

6.00

1.00

6.00

6.00

AvTAia TTIECTIKOU Udp

3.00

0.87

3.45

3.45

KAIuaTioTiko

3.00

0.87

3.45

3.45

A&ovIKOG aveuloTAPAg

6.00

0.87

6.90

N I a a

6.90

Karavoun ®aoewv
R (KVA)
S (KVA)
T (KVA)

Méyiotn Epgeavi¢opevn ‘Evraon (A)
>UVOAIKOG ZuvTeAeOTAG ZATNONG

‘Evtaon yia lookatavour) ®dcewv (A)
MBavry Méyiotn Epgavi¢éuevn ‘Evraon (A)

Mpooaugnoeig
Noyw Egedpeiag (%)
Aéyw Kivntripwv (A)
Aéyw ‘Evauong Aautttipwy (A)

TeAikd Peopa (A)

TUmmog KaAwdiou

Emtpeméuevo Peupa Kahwdiou ae K.z (A)
ZuvTeAeoTAG AibpBwaong

Emtpeméuevo Peupa KaAwdiou (A)

EmAéyeTtai
evikog AlokoTTTRG (A)
Ac@dAeia ] Autéuarog AIakOTITNG (A)
TpopodoTikd KaAwdio (mm?)
BaBuég MpooTaciag Mivaka
Evowpatwuévog og dAAo Mivaka

7.10
8.07
7.58

35.09
1.00
31.94
35.09

35.09
NYM
65.00
0.88
57.20

63
50

10.00
IP

Oxi
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MeAétn HAekTpOAOYIKWV

EAeyxor KaAwdiwv

Agv UTTAPYOUV YPANMES TTOU BeV UTTOAOYIovTal KaAWdIa

EAeyxor Opyavwy MpooTaciag

Agv UTTAPXOUV YPANMES TTOU Bev uTTOAOYICovTal Opyava TTPOCTACiag
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MeAétn HAekTpOAOYIKWV

Mrwon Taong oTig Mpauuég Tou AiKTUoU

Mrwon 1dong otn ypauun
MMrwon 1dong otn ypauun
[Mrwon 1dong otn ypauun
MMrwon 1dong otn ypauun
Mrwaon 1dong oTn ypauun
Mrwaon 1dong oTn ypauun
MTwaon 1dong oTn ypauun
Mrwaon 1dong oTn ypauun
Mrwon 1dong otn ypauun
MMrwon 1dong otn ypauun
MMrwon 1dong otn ypauun
MMrwon 1dong otn ypauun

AuapevéaTepn ypauun

A-->A.1
A-->A.2
A-->A.3
A-->A.4
A-->A5
A-->A.6
A-->A7
A-->A.8
A-->A.9
A-->A.10
A-->A.11
A-->A.12

A-->A.9

0.265
0.199
0.497
0.335
0.311
0.036
1.863
1.863
2.236
1.863
1.863
1.863

2.236

<K<K <K<K

<

(0.115%)
(0.087%)
(0.216%)
(0.146%)
(0.135%)
( 0.009%)
(0.810%)
(0.810%)
(0.972%)
(0.810%)
(0.810%)
(0.810%)

(0.972%)
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ADAPT/FCALC-Win MeAéTn HAEKTPOAOYIKWV

TEXNIKH NEPIFPA®H HAEKTP/KHZ ETKATAZTAZHZ

Epyod61ng : AAMHE A.E
‘Epyo : TEPMATIKO
: AMAPYNOOY
. KTipio EAéyxou
Oéon :
Huepopnvia
MeAeTnTAG :
:A.layka
Maparnpnoeig
0. Mlevika

H eykatdoTtaon TTepIAQUBAVEl TNV NAEKTPIKI €YKATAOTACHN IOXUPWY PEUMATWY Kal TTPOKEITAI va KoTaokeuaoBei oUugwva pe Tov EAANviIKG Kavovioud twv
EOWTEPIKWV NAEKTPIKWYV EYKATACTACEWV Kal TIG attaitAoelg TnG A.E.H.

1. Tpog@odooia A.E.H. - MeTpnTtég

H 1pogodocia Ba yivel amo 10 diktuo Tng A.E.H. 220/380 V-50Hz. 210V XWpPO TTOU QaiveTal oTa oXEOI0 Ba TOTTOBETNOOUV TA PTTAPOKIBWTIA KAl Ol PMETPNTEG.
MpoBAETETAI évag PETPNTNAG YIa KABE I810KTNCIO Kal Evag ETTITTAEOV JETPNTHG YIA TOUG KOIVOXPNOTOUG XWPOUG.

Kovtd oTtoug ueTpntég Ba kataokeuaoBei dueon yeiwon n otroia 6a ouvdeBei pe aywyod yeiwong o€ XaAuBdoowArRva n yoABaviopévo aIdNPOCWANVA PE TNV
MTTdpa yeiwong Twv PTTapokipwTiwy. H €icodog Tou kahwdiou TG A.E.H. Kai o TpéTT0o¢ PnXaviKAg TTpoaTaciag Tou Ba uttodeixBouv atd tnv A.E.H.

2. KoAwd1woeig-ZwAnvwoeig.
a. O1 TTapoxég Twv TTIVAKWY Ba yivouv pe kaAwdia NYY n NYM kai 61Tou n eykataoTacn gival xwveuTr 8a XxpnoipgoTrololvTal XaAUBSOCWArVEG.

B. OtToUu n gykatdoTaon gival XwveuTH Kal 0x1 oTteyavh Ba xpnoipotroinBouv kKaAwdia NYA péoa og TTAAoTIKOUG OwANVeS. AvTioToixa, OTToU n eykaTdoTaon givai
oteyavh (xwveutr) n opatr) Ba xpnoigotroinBouv kaAwdia NYM n NYA kai XaAuBdoowAAveg. e TrepiTrtwon xpnong kKaAwdiwv NYA ol xaAuBdoowArnveg Ba
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ADAPT/FCALC-Win MeAéTn HAEKTPOAOYIKWV

€XOUV ECWTEPIKA HOVWOT). Zav OTEYAVOI XwPol BewpolvTal HETALU TwV AAAWYV XWPOI UYIEIVAG, AeBNTOOTACIO, KATT.
y. EIdIka 6T1av n eykardoTaaon ival EVoOwPaTwPEVN OTO UTTETOV, Ba xpnaiyoTroin8ouv TTAacTIkoi cwArfves TUtTou HELIFLEX.

0. Ta peyédn Twv cwAivwy, avahoya Pe Tnv diatoun Tou KaAwdiou, divovTal oTov akdAouBo TTivaka:

KaAwdia ZwARvag
3x1.5 mm ¢ 13.5mm
3x2.5 mm, | ® 16 mm
5x1.5 mm
3x4 mm, | & 21 nd23mm
5x2.5 mm
3x6 mm, | & 21 nd23mm
5x4 mm
3x10 mm, | & 29mm
5x6 mm
3x16 mm, | ® 36mm
5x10 mm

MNa peyoAuTepeg dlaTouéG KaAwdiwv Ba xpnaoipgotroinBolv yaABaviouévol o1dNPocwWARVEG ) Kal UBPAUAIKOI TTAACTIKOI CWARVES yia SIadPOUEG OTO £00QOG.
€. OAeg o1 ypapuég Ba @épouv aywyo yeiwong.

oT. O1 opi1févTieg SladpouEG cwANVWoewy Ba BpiokovTal KaTd To duvaTdv o€ UYPog PeEYaAlTepo atod 2.5 m.

¢. Na TIg ypauuég ewTIoNOU Ta KaAwdia Ba £xouv diatouni 1.5 mm, evw yia TIG avTioToIXEG peUPaTodOTWY, dlaToun 2.5 mm.

3. NMivakeg diavoung

O tivakeg diavoung Ba givalr peTaAAikoi TTpooTaciag IP54 rp evOAAOKTIKG HOVOQOACIKOI (N TPIQPACIKOI) TUTTOTTOINKEVOI TTiVAKEG aTTd BEPUOTTAAOTIKO UAIKO. KdaBe
TTivaKkag Ba QEPEl EEXWPIOTEG PTTAPES PACEWY, OUDETEPOU Kal Yeiwong. MeTagu Twv GAAwv, o Trivakag Ba TrepIAauBAVvEl:

* [eVIKEG OUVTNKTIKEG QOQAAEIEG.

o Tevikd dIOKOTTTN.

*  HAekTpovopo diaguyng 30mA.

e Avaywpnoeig cUP@wWVa PE TO OXEDIO TTIVAKWV.
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ADAPT/FCALC-Win MeAéTn HAEKTPOAOYIKWV

4. MpoowpivA TTApoxn
H rpoowpiv TTapoxn 6a yivel cup@wva ue Ta apbpa 75,76,77 Tou 1073/81 MN.A/T0G PepPiuvn TOu IBIOKTATN KAI JE EUBUVN TOU NAEKTPOAOYOU EYKATAOTATN.

Ta GpBpa autd TTPORAETTOUV N TTPOCWPIVH TTAPOXH Va eival TOTTOBETNUEVN o€ OTeEYavO PETAAANIKO KOUTI KOAG YEIWUPEVO TO OTTOIO VO QEPEl KAEIDAPIA, WOTE va
ao@aAifeTal KATA TIG U EPYACIUES WPEG, ME MEPIMVA TOU IBIOKTATN.

Emiong mpoBAémeTal kai Ba TOTTOOETNOEI OTTWOBATIOTE QUTOPOTOG TIPOOTATEUTIKOG OIAKOTITNG dIapuyns (S1oQopIKAG TTPOCTACIOG-AVTINAEKTPOTTANEIAKOG
auTOPaTOG). MpPoToU N TTapoxr auTh XpnoiuoTroinBei, Ba KANBE yia éAeyxo o eMIRBAETTWY PINXAVIKOG, GAAWG oudepia euBUvn Ba @Epel OE TTEPITITWON ATUXMMUATOG.
O1 ptmahavtéleg 1TOoU Ba XpnoldotroinBouv va @Eépouv aywyo yeiwaong, €0Tw Kal av Tpo@odoTouv epyaleia tmou dev atmmaitolv yeiwon. O TpoTTog TTOU Ba
aTTAWVOVTal va €ival TETOIOG WOTE VA OTTOKAgieTal @Bopd Kal CUVETTWG Kivouvog atuxfiuatog (Makpdv amd ouvABelg SIaKIVACEIC TTPOCWTTIKOU, OXNMATWV-
MNXavnuAaTwy K.a.).

5. Maparnpnoeig

a. O1 peupaTodoTeg Ba PEpouv aywyo yeiwong Kai Ba TotroBeTouvTal o€ Uog 50 cm aTrd 10 dATTEDO.

B. O1 dlakoTITEG Ba TOTTOBETNBOUV G€E Uog 80 cm aTrd TO ATTEDO.

Y. O1 601G QWTIOTIKWY onueiwy deixvovTal ata axédia. TUTTOI QWTIOTIKWY TToU €X0UV TTpokaBopioBei oTo aTddio TnNG PeAETNG, deixvovTal TTiong oTa oxédia.
8. Otav o€ KATT0I0 XWPO N €YKATAOTOON £ival OTEYavH, AvTioToIXa OTEYavoi Ba gival oI peupaTodOTEG, 01 DIAKOTITEG KAl TO QWTIOTIKA CWHATA.

6. NpooBeTa oToIXEiO TTPOOTATIAG

Me@UpWOoN Twv €1I8WV UYIEIVAG Kal aUVOEON TWV METAAAIKWY TTAPOXWY USPEUCNG HE TNV UTTAPO YEIWONG TWV PTTAPOKIBWTIWV.
7. AOKIPEG eyKATAOTAONG

Emonpaiveral n dokiun avriotaong pévwong. H iy Ba utrepPaivel Ta 250 MQ.

O Zuvragag
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